d lb. ep. 59.
Rossen. &
Morauic.
episcopi a
Rege Scotiæ
exagitati.

Vigetur
ab Honorio,
vt ab eorū iniurijs
sibi pereret.

Instituta
a Guid.
com. Flad.
in ecclesia
Audan.
canonissæ.

d Ep. 144.
B. Philippus
Seruitæ
pia mors.
e Forar.
die 2. aug.
ex actis
M. S.

igitur titulo libri crucifixum tunc manibus acceptum, orique approximatum Philippus deosculans, illum dicit esse librum suum. Eo itaque bilari & alacri vultu sic suscepto, plurimaque beneficia per totam vitam ab eo recepta commemorans, mox varia sanctissima passionis mysteria meditatus, tandem totus latibundus integrum illud canticum profecutus est: *Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitauit, &c.* Et deinde, ad extremum urgente morbo, psalmum prouultauit: *In te Domine speraui, &c.* Cumque peruenisset ad eius finem, quae potuit tremula voce ob superuenientem mortem dixit: *In manus tuas Domine commendo spiritum meum.* Dum interim psallentibus fratribus, latantibus angelis, huiusmodi audiuntur voces: *Euge serue bone & fidelis, qui a Virgine super familiam suam fuisti constitutus, intra in gaudium Domini tui.* Ecco statim odoris fragrantia totam impleri domum, & eius rutila facie, quamvis nocte superueniente, splendescere locum; fratresque, quod insolitum videri debet, omni merore deposito, circum illud corpus psalmis & hymnis veluti spirituali letitia perfusos asitare canentes. Contigit autem huic Desipara famulo beata mors (quidquid alijs visum fuerit) die mercurij XXII. augusti MCLXXXV. post solis occasum, quando vniuersa ciuitas pulsaret de more campanas ad gloriosam Dei matrem salutandam, in octaua eiusdem Assumptionis. Longe maioribus post mortem prodigijs effloruit. Quare Leo X. Pontifex maximus, cum illum sanctorum numero addere ob grauiore curas non potuisset, eius familiae fodalibus, vt de illo canonicas preces sub ritu dupplici x. kal. septembris persoluerent, concessit.

85 Repertae caelestibus monitis fuere hoc anno S. Odiliae virginis & martyris reliquiae ac solempni pompa Hoyum translatae, vt refert Ioannes Chapeauillus his verbis: *Anno MCLXXXV. secundum Ioannem presbyterum, chronicon Gemblacense, Brussemium, & alios transfertur corpus S. Odiliae virginis & martyris ex caetu undecim millium virginum ad ecclesiam fratrum cruciferorum oppidi Huyensis.* Haec sacratissima virgo in sarcophago marmoreo iuxta ecclesiam Gereonis sepulta latuit in corde terra per annos mille & quadraginta octo ad vsque annum domini Ioannis Flandrensis episcopi Leodiensis, cuius sacra reliquia hoc ordine inuenta sunt. *Erat in Parisiensi cenobio fratrum cruciferorum frater conuersus quidam Ioannis de Oppa, simplex & illiteratus; sed iustus & timens Deum, in lege Domini meditans die ac nocte, non vacans a colloquijs diuinis & oratione.* Huic nocte quadam quiescenti quasi in ecclasi posito apparuit regia quadam virgo vultu venerabilis, schemate redimita splendissimo, signaculo sanctae crucis insignita, quae & admirantem & stupentem ita affata est: *Ego sum, inquit, de beata Vrsula consortio vna clarissima de decem generosis illius nobilis Britannicarum exercitus virginum ductricibus, redtricibusque denariis & prapositionibus, habens millenas virgines sub mea militia, quas & Domino dedicaui, & ad martyrium simul incitavi, suiq; natione Britannica Maromei tunc temporis Regis famosi filia, & Regis Anglia ex sorore eius, patris videlicet Eiberei, B. Vrsula sponsa, consolubrina, nomen habens Odilia, ad solatium sanctissimae castissimaeque praefatae virginis Vrsulae tradita, cum eadem pluribusq; alijs elegantissimis Deo destinatis virginibus commartyrizata, nunc cu eisdem in caelis coronata.* A Deo autem misericorditer ordini & collegio fratrum S. Crucis in perpetuam patronam, promotricem, & propugnatricem data sum, & delata. De-

inde adiecit: *Surge ergo frater, acquiesce visioni, aperi festinanter meum monumentum, quod certis tibi indicijs demonstrabo. Vade ad urbem Agrippinam Coloniensem, inquirens iuxta sancti Gereonis ecclesiam ciuis opulenti nomine Arnulphi domum: in suo etenim viridario subtus pirum camerae domus suae contiguam in tumba subterranea ac marmorea ossa mea reperies. Et quia amatrix S. Crucis in vita sepe extiti, idcirco assume tecum corpusculum meum et in primario S. Crucis cenobio iuxta Hoyum oppidum transferas, quod est omnium tui ordinis caput conuentuum. Quae omnia simplex suo priori exposuit: & tandem obtenta ab eo licentia sacrae virginis monita, etsi cum difficultate maxima, compleuit.*

86 Inuenta est cum sacro corpore ollula quadam, in qua charta erat continens eiusdem virginis & genus & martyrium. Rediens praedictus frater cum sacris reliquijs, & chirographo, ac literis domini Gifridi Coloniensis archiepiscopi, gestorum fidem pandentibus, confecto pedetentim itinere, venit ad cenobium dominarum ordinis Cisterciensis, quod vetus vinetum vulgo Viuegnis dicitur, non distans procul ab Herstallio, vbi monialis quadam paralytica, dum sacrum feretrum tangeret, repente sanata est. In crastinum vero, transita vrbe Leodio hora vespertina, Hoyum oppidum deuenere, atque in basilica S. Petri apostolici in suburbio Hoyensi cum feretro pernoctarunt. Sequenti vero die cuncti fratres S. Crucis loci illius cum maximo cleri populique tripudio sanctis reliquijs decenter obuiantes, ad collegiatam ecclesiam diuae Virginis detulerunt. Mulier autem quadam infirma alienis manibus deducta, in ipso itinere, dum feretrum tangit, coram omnibus plenam sospitatem recepit. Nouissime, Te Deum laudamus illic cantato, sacras reliquias ad ecclesiam fratrum S. Crucis, locum utique praelectum, asportant: vbi vsque in hodiernum diem, multis coruscans miraculis, veneratione digna honoratur. Praeter praeuocatos auctores venit nouissime ad manus meas officium diuinitus, quod in ecclesia Hoyensi, Leodiensi, & alijs eiusdem ordinis fieri quotannis solet, cum nouem lectionibus, in quibus antedicta historia pene de verbo ad verbum habetur.

Patrae
sacrarum
reliquiarum
contactu
miracula.

IESV CHRISTI

Annus 1286.

HONORII IV. PP.
annus 2.RODVLPHI ROM. REG. 14.
ANDRONICI IMP. ORIEN. 3.

Voluebatur Christianae salutis annus millesimus ducentesimus octuagesimus sextus, in diectione quartadecima, cum Honorius, a quo Rodolphus, vt anno superiori vidimus, Imperij coronam flagitaret, iustis eius votis morem gerere decreuit; quae apostolicis literis illustranda sunt, quibus Pontifex, vbi nonnullis verbis de Sacerdotij & Imperij mutua coniunctione praelusit, ad excipienda ornamenta imperialia in basilica S. Petri diem purificationi B. Virginis sacrum praefixit, ac si noua aliqua difficultas emergeret, consilio Ioannis Tusculani episcopi Cardinalis componendam: horatus vero est Rodolphum, vt qua par erat pompa & apparatu ad celeberratis augendam maiestatem se compararet.

Rodulphus
ad imperiale
insigne accipiendum
excitatus
ab Honorio.

Honorius &c. charissimo in Christo filio Rodulpho Regi Romanorum illustri.

Nuper venerabili fratre nostro H. Maguntinensi archiepiscopo, tunc episcopo Basiliensi, propter hoc a tua magnificentia destinato, in nostra & fra-

a Hon. l. 2.
ep. 54.

* Henrico

Miffus a
Rodulpho
ad Honor.
Bafilien.
ep. pro fla
gitand
imperiali
inūctione.

& fratrum noſtrorum præſentia tuo nomine cum
iſtantia poſtulante, ad vñctionem, confeſratio-
nem, & imperialis diadematis coronationem de
noſtris recipiendas manibus tibi terminum affi-
gnari; nos cum eiſdem fratribus diligenti colla-
tione præhabita, & ijs quæ circa hæc attendenda
putauimus, perpensa deliberatione diſcuſſis, ex-
cellentia regiæ ad petitas vñctionem, confeſratio-
nem, & coronationem imperialis diadematis in
baſilica principis Apoſtolorum de Vrbe recipien-
das a nobis, Domino fauente ſermoni, feſtum pu-
rificationis B. Virginis primo venturum de ipſo-
rum fratrum conſilio aſſignamus.

Feflus
dies puri-
ficationis
Virginis
ad perfici-
endam
celebrata-
tem con-
ſtitutus.

2 Quod ſi forſan interim, quod abſit, aliqua
difficultas emergeret, quæ tuum ad præmiſſa in-
diſto termino impediret aduentum, quodcumque
aliud ad hoc tempus duxeris eligendum, de con-
ſilio venerabilis fratris noſtri Ioannis epiſcopi Tu-
ſculani (quem probatæ vtique diſcretionis virum,
ſcientia præditum, & virtute; vt tibi ab inuio
præcauens, tuos ponat grefſus in via, teque in-
tuis opportunitatibus conſilio dirigat, & auxilio
fulciat efficaci; ad tuæ petitionis iſtantiam lega-
tum in Alemannia, ac quibuſdam alijs partibus
duximus deputandum) id nobis adeo mature
pronunciare procures, quod nos & fratres eoſ-
dem Deo actore, inuenire valeas, prout exigit
negocij tanti ſolemnitas, ad prædicta proſequen-
da paratos.

Pontificia
ad Rodul-
phum ad-
hortatio,
vt Romã
accedat.

Eia ergo, princeps Inclyte, age ſolicite: ad
honoris tui conſummandi ſolemnia ſic te præpara,
ſic diſpone, vt nequaquam tranſeat tam prom-
pta exhibitio noſtri paterni fauoris inefficax; ſed
in eodem termino, vel ſaltem alio, quem tibi, vt
præmittitur, videris opportunum, iuxta magnifi-
centiæ tuæ decentiam ſic diſpoſitus, ſic paratus
occurras, quod tuo voto in præmiſſis impleto,
votiuæ ex eodem fauore noſtro commoda effica-
citer, Deo auſpice, conſequaris. *Dat. Romæ apud
S. Sabinam 11. kal. iunij anno 11.]*

Solicitati
ad eum ſti-
pandum
principes.
a 1b. ep. 55

3 Eodem argumento ad Othones duos Al-
bertum & Conradum marchiones Brandebur-
genſes a, Ludouicum & Henricum duces Baua-
riæ & comites Palatinos Rheni, Menardum du-
cem Charintiæ, Regem Boemiæ, ducem Saxonie,
aliosque Alemannos & Slavvos principes; tum
archiepiſcopos Imperij electores datæ literæ b,
vt ad ſtipandum Cæſarem, atque imperialis con-
ſecrationis ornandam pompam ſe accingerent: ad
quos etiam Tuſculanum epiſcopum legationis
munere decoratum tranſmiſit c. De qua lega-
tione annalium Colmarienſium auctor hæc tra-
dit d: *Eodem tempore legatus a latere domini Papa
miſſus cum plenaria poteſtate Baſileã venit, & domi-
num Baſileenſem electum conſecrauit.* Verum geſſiſſe
Ioannem legati munus in finitimis etiam regnis,
Boemia, Dania, Suecia, Polonia, & Pomerania,
declarat pontificium regeſtum, dum poſt memo-
ratas literas apoſtolicas, quibus legationis geren-
dæ prouincia ipſi demandata eſt, adiicitur eadem
ſententia ad eorum regnorum ac prouinciarum
præſules ſcriptum e. Id vero præ cæteris ei mu-
nus impoſuit f, cum a Rodulpho flagitatus eſſet,
vt eius conſilio in inſtruendo imperiali inaugu-
rationis apparatu fulciretur.